
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2010

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  14/2010,

kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška statutárního města  Brna č.  20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

__________________________

datum nabytí účinnosti: 31. 7. 2010

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.  14/2010,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z5/035. zasedání konaném dne 22. 6. 2010 na základě
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006,  18/2006,
1/2007, 7/2007, 1/2008, 13/2008, 2/2009, 3/2009, 12/2009 a 4/2010, se mění a doplňuje takto:

Článek 2

V Části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se

v článku 4
v odst. 2
- za slova „vydávání  nařízení  města“ zařazují  slova „a vydávání  územních opatření  o asanaci

území a územních opatření o stavební uzávěře“,

v odst. 3
- v písm.  d)  na  konec  textu  vkládá  středník  a  zařazuje  nový  text:  „vydává  územní  opatření

o asanaci území a územní opatření o stavební uzávěře 11a) “.

Článek 3

V Části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:
v článku 21
v odst. 1
- v písm. c) v uvozující větě za slovo „hospodářství“ zařazuje odkaz „31)“,
- v písm. c) ve druhé, třetí a čtvrté odrážce vypouští odkaz „31)“,
- zařazuje nové písm. o), které zní: „vydává stanoviska k umístění zdrojů znečišťování ovzduší na

území města  33c)“,

- zařazuje nové písm. p), které zní: „je účastníkem řízení vedeného krajským úřadem o vydání
souhlasu k provozování zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů a s jeho provozním řádem. 31b)“,

- zařazuje  nové  písm.  q),  které  zní:  „vyjadřuje  se  k návrhům  bezpečnostního  programu,
bezpečnostní zprávy a vnějšího havarijního plánu nebo jejich aktualizace pro krajský úřad. 31c),“

v odst. 2

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 31. 7. 2010

Strana 2 (celkem 6)



v písm. a)
- ve  druhé  odrážce  dosavadní  text  nahrazuje  textem:  „vede  a  zpracovává  evidenci  odpadů  a

způsobů nakládání s nimi, zařízení k nakládání s odpady, shromažďovacích míst nebezpečných
odpadů,  sběrových  míst  odpadů  a  skladů  odpadů,  převzatých  autovraků  a  způsobů  jejich
zpracování,  typu,  množství  a  způsobů zpracování,  využití,  nebo odstranění  elektroodpadu  a
dopravců odpadů, vydaných souhlasů a dalších rozhodnutí a podává informace o sídle zařízení k
odstranění nebo využití odpadů,“,

v písm. b) 
- vypouští  text čtvrté odrážky a nahrazuje textem: „je dotčeným správním orgánem v územním,

stavebním a jiném řízení podle stavebního zákona a vydává stanovisko pro účely kolaudačního
souhlasu z hlediska ochrany ovzduší u malých stacionárních zdrojů znečišťování ovzduší“,

- v osmé odrážce na konec zařazuje text: „a k omezení provozu mobilních zdrojů znečišťování
ovzduší“,

v písm. c) 
- vypouští  text šesté odrážky, který zní „vede výpisy z ústředního seznamu ochrany přírody pro

území města Brna,“,
- v sedmé odrážce vypouští odkaz „35a)“,
- vypouští text dosavadní jedenácté odrážky, který zní „odebírá nedovoleně držené jedince zvláště

chráněných druhů rostlin, živočichů, 35a)“
- zařazuje nové písmeno g), které zní: „zajišťuje náhradní péči o zvíře 45)“,

v článku 22
v odst. 1
v písm. e) 
- vypouští odkaz „40)“,

v odst. 2
v písm. a) 
- ve druhé odrážce vypouští odkaz „31a)“,
- ve třetí a čtvrté odrážce vypouští odkaz „31)“,
- v páté odrážce odkaz „34)“ nahrazuje odkazem „43)“,

v písm. c) 
- v  první  odrážce  na  konec  zařazuje  text:  „a  ukládají  provedení  nezbytných  zásahů  včetně

pokácení dřevin“,
- v páté odrážce vypouští odkaz „35a)“,

v článku 24
v odst. 1
- zařazuje  nové  písm.  i),  které  zní:  „vydávají  stanoviska  k žádostem o  povolení  provozování

loterií a jiných podobných her povolovaných Ministerstvem financí ČR 52a),

v článku 27
v odst. 1
- v písm. d) vypouští slova „s obecně závaznou vyhláškou města Brna 56) a“
- za slova „pravidly města Brna“ doplňuje odkaz  „56)“

v článku 28
v odst. 1
- v písm. h) vypouští slova „obecně závaznou vyhláškou města Brna 56) a“,
- za slova „pravidly města Brna“ doplňuje odkaz „56)“,

v článku 31
v odst. 1

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 31. 7. 2010

Strana 3 (celkem 6)



- v písm. b) vypouští dosavadní text a nahrazuje textem: „zabezpečuje koordinaci výkopových
prací, sestavuje a vydává  roční a střednědobý koordinační harmonogram výkopových prací  na
veřejných prostranstvích ve městě Brně“,

- zařazuje  nové  písm.  c),  které  zní:  „vydává  souhlas  k záboru  veřejného  prostranství  pro
výkopové práce v městě Brně“,

- dosavadní písm. c) až j) přečíslovávají na písm. d) až k),
- zařazuje nové písm. l), které zní: „vytváří a spravuje digitální technickou mapu města Brna“,

v článku 33
v odst. 2
- v písm.  a)  na  konec  zařazuje  text:  „s výjimkou  pravomocí  svěřených  městským částem  na

základě čl. 34 odst. 2 písm. b) tohoto Statutu“,
- v písm.  b)  na  konec  zařazuje  text:  „s výjimkou  pravomocí  svěřených  městským částem  na

základě čl. 34 odst. 2 písm. c) tohoto Statutu“,

v článku 34
v odst. 2
- v písm. a) vypouští slova „a pověřeným obecním úřadům“ a na konec zařazuje text: „upravují,

omezují, popřípadě zakazují obecné nakládání s povrchovými vodami“,
- zařazuje nové písm. b), které zní: „povolují pro potřeby jednotlivých občanů (domácností) odběr

a jiné nakládání s povrchovými a podzemními vodami, s výjimkou vypouštění odpadních vod
do vod povrchových nebo podzemních, a zřizování, změny a odstraňování vodních děl, která
s tímto odběrem nebo nakládáním souvisejí, rozhodují v případech, kdy jim přísluší povolovat
vodní díla, též o ostatních vodohospodářských záležitostech týkajících se tohoto vodního díla,
vydávají souhlas ke stavbám jednotlivých obytných budov a k terénním úpravám v záplavových
územích  neovlivňujícím  odtokové  poměry,  vyjadřují  se  v případech,  v nichž  jsou  příslušné
k udělení povolení nebo souhlasu“,

- dosavadní písm. b) a c) přečíslovávají na písm. c) a d),
- v  dosavadním  písm.  b)  stávající  text  vypouští  a  nahrazuje  textem:  „vykonávají  působnost

speciálního stavebního úřadu I. stupně u vodních děl uvedených v písm. b) tohoto odstavce“. 

v článku 41
v odst. 2
- v písm. d) za slovy „na úseku zbraní a střeliva“ mění číslo odkazu ze „75)“ na „75a)“,
- zařazuje nové písm. p), které zní: „provádí identifikaci osob pro povinnou osobu na základě její

žádosti nebo na základě žádosti klienta - osoby, která má být identifikována, 89)“ 
- dosavadní písm. p) a q) přečíslovávají na písm. q) a r),

v článku 63
v odst. 2
- zařazuje nové písm. b), které zní: „plní funkci jednotného kontaktního místa podle zvláštního

právního předpisu 112)“,
- dosavadní písm. b) až h) přečíslovávají na písm. c) až i).

Článek 4
V odkazech – se:
- zařazuje nový odkaz č. 11a), který zní: „§ 6 odst. 6 písm. c) zák. č. 183/2006 Sb., o územním

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 31. 7. 2010

Strana 4 (celkem 6)



- zařazuje  nový odkaz  č.  31b),  který  zní:  §  14  odst.  6  zákona  č.  185/2001 Sb.,  o  odpadech
a o změně některých dalších zákonů,

- zařazuje  nový odkaz č.  31c),  který zní:  §  22 zákona č.  59/2006 Sb.,  o  prevenci  závažných
havárií  způsobených  vybranými  nebezpečnými  chemickými  látkami  nebo  chemickými
přípravky a o změně zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  a  zákona  č.  320/2002  Sb.,  o změně  a
zrušení  některých  zákonů  v  souvislosti  s  ukončením  činnosti  okresních  úřadů,  ve  znění
pozdějších předpisů (zákon o prevenci závažných havárií),

- v odkazu č. 33) v § 50 vypouští text „h), i), odst. 3“,
- v odkazu č.  33a)  v   textu vztahujícím se k  odst.  1 vypouští  písmena „j)“  a  „k)“ a doplňují

písmena „h)“ a „i)“,
- zařazuje  nový odkaz  č.  33c),  který  zní:  „§  17 odst.  1  písm.  e),  vyhlášky č.  205/2009 Sb.,

o zjišťování emisí ze stacionárních zdrojů a o provedení některých dalších ustanovení zákona o
ochraně ovzduší“,

- v odkazu č. 34) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem“ „odkaz vypuštěn“,
- v odkazu č. 35a) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem“ „odkaz vypuštěn“,
- v odkazu č. 39) číslo vyhlášky 324/2008 nahrazuje číslem „364/2009“,
- v odkazu č. 40) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem“ „odkaz vypuštěn“,
- zařazuje nový odkaz č. 52a), který zní: „§50 odst. 3 zák. č. 202/1990 Sb., o loteriích a jiných

podobných hrách, v platném znění“,
- v odkazu č. 56) dosavadní text  vypouští a nahrazuje textem: „Pravidla pro budování bytových a

nebytových jednotek v půdních prostorách v domech v majetku města Brna“,
- v odkazu č. 75) vypouští text „§42 odst. 1 písm. c)“
- zařazuje nový odkaz č. 75a), který zní: „zákon č. 119/2002 Sb., o zbraních, ve znění pozdějších

předpisů“,
- v odkazu č. 89 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem: „zákon č. 253/2008 Sb., o některých

opatřeních  proti  legalizaci  výnosů  z  trestné  činnosti  a  financování  terorismu,  ve  znění
pozdějších předpisů“,

- v odkazu č. 112) dosavadní text vypouští a nahrazuje textem „zákon č. 222/2009 Sb., o volném
pohybu služeb.

Článek 5

V příloze č. 2 - Přehled činností v přenesené působnosti,  které vykonávají některé městské
části  pro jiné městské části se:

v odstavci Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Jehnice na úseku:

 v bodě 5. Životního prostředí
- ve druhé odrážce v textu vztahujícím se k odst. 1 nahrazují písmena „j)“ a „k)“ písmeny „h)“

a „i)“,

v odstavci Městská část Brno-jih vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Chrlice na úseku:
- v bodě 1. Vnitřních věcí na začátek odrážky zařazuje text „§ 46 odst. 2, § 47, 47b, 48, 49, 50“,
- zařazuje bod 2, který zní: „2. Zdravotnictví  - § 29a, 30 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích,

ve znění  pozdějších předpisů“, 

Městskou část Brno-Tuřany na úseku:
- v bodě 1. Vnitřních věcí na začátek odrážky zařazuje text „§ 46 odst. 2, § 47, 47b, 48, 49, 50“,
- zařazuje bod 2, který zní: „2. Zdravotnictví  - § 29a, 30 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích,

ve znění  pozdějších předpisů“, 

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 31. 7. 2010

Strana 5 (celkem 6)



Městskou část Brno-Slatina na úseku
- v bodě 1. Vnitřních věcí na začátek odrážky zařazuje text „§ 46 odst. 2, § 47, 47b, 48, 49, 50“,
- zařazuje bod 2, který zní: „2. Zdravotnictví  - § 29a, 30 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích,

ve znění  pozdějších předpisů“, 

v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro
Městskou části Brno-Kníničky na úseku:

 v bodě 10. Životního prostředí
- ve druhé odrážce v textu vztahujícím se k odst. 1 nahrazují písmena „j)“ a „k)“ písmeny „h)“ a

„i)“,

v odstavci Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro
Městskou část Brno-Ořešín na úseku:

 v bodě 11. Životního prostředí
- ve druhé odrážce   v textu vztahujícím se k  odst. 1  nahrazují písmena „j)“ a „k)“ písmeny

„h)“ a „i)“,

Městskou část Brno-Ivanovice na úseku:

 v bodě 7. Životního prostředí
- ve druhé odrážce v textu vztahujícím se k odst. 1 nahrazují písmena „j)“ a „k)“ písmeny „h)“

a „i)“,

Článek 6

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 31. 7. 2010

Strana 6 (celkem 6)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 14/2010,
	Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
	MUDr. Daniel Rychnovský, v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

